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(KERTAS 4]

1. B 22 A 3.B 4 A 5.D 6.D 7.C 8 D 9.D 10. B
1. C 12. D 13. A 14. A 15. B 16. C 17. D 18. A 19. A 20. A
21. B 22. A 23. C 24. D 25. D 26. B 27. A 28. A 29. C 30. C
3. A 32. C 33. C 34. A 35. C 36. D 37. A 38. A 39. C 40. B
KERTAS 2V
Bahagian A
Jurnal Am
1. (a)| Tarikh Butir Folio | Debit | Kredit
RM RM
Komputer 3 540
Modal 3 540
(b) « Diskaun niaga digunakan untuk menggalakkan pelanggan membeli secara

(©

pukal.

» Diskaun tunai digunakan untuk menggalakkan pelanggan membayar

dengan awal.

Jenis Milikan

Pemilikan

Milikan Tunggal

Pemilik perniagaan

Syarikat Berhad

Pemegang syer

Perkongsian

Pekongsi

(d) (i) Kesilapan songsang

(i) Kesilapan amaun
(iii) Kesilapan prinsip

2. (a)

Penyata Pendapatan bagi tahun berakhir 30 September 20X8

Jualan
Tolak: Pulangan Jualan

Tolak: Kos Jualan:
Inventori Awal

Belian

Tolak: Pulangan Belian

Tambah: Angkutan Belian

Tolak: Inventori Akhir
Kos Jualan

Untung Kasar
Tambah: Hasil

Sewa Diterima
Komisen Diterima

Tolak: Belanja

Angkutan Jualan

Hutang Lapuk

Gaji dan Upah

Belanja Am

Insurans

Susut Nilai Alatan Pejabat
Susut Nilai Kenderaan
Susut Nilai Alat-alat Kecil
Penambahan Peruntukan Hutang Ragu
Faedah atas Pinjaman

Untung Bersih

RM RM

27 950
153 452
(4 979)

148 473
448
148 921

176 871

(29 900)

5 200

12 043

112
1621
88 985
51 900
4 545
3290
8 733
910
94

2 288

RM
331 045
(3 212)

327 833

(146 971)

180 862

17 243

198 105

(162 478)

35 627
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Penyata Kedudukan Kewangan pada 30 September 20X8

Aset Bukan Semasa

Tanah dan Bangunan

Alatan Pejabat

Tolak: Susut Nilai Terkumpul Alatan Pejabat

Kenderaan
Tolak: Susut Nilai Terkumpul Kenderaan

Aset Semasa

Alat-alat Kecil

Inventori Akhir

Insurans Prabayar

Sewa Belum Terima

Akaun Belum Terima

Tolak: Peruntukan Hutang Ragu

Bank

Tolak: Liabiliti Semasa
Akaun Belum Bayar
Faedah Belum Bayar
Belanja Am Belum Bayar
Komisen Belum Terperoleh

Modal Kerja

Dibiayai oleh

Ekuiti Pemilik

Modal Awal

Tambah: Untung Bersih

Tolak: Ambilan

Liabiliti Bukan Semasa
Pinjaman

RM

37 200

(744)

25 538
533
1 040

450

RM

32 900

(18 890)

49 000

(28 623)

2 340
29 900
455
1300

36 456
6 953

77 404

(27 561)

RM

65 000

14 010

20 377

99 387

49 843

149 230

112 303
35 627

147 930
(19 500)

128 430

20 800

149 230

3. (a) ()

Penyata Pendapatan bagi tahun berakhir 31 Ogos 20X8

RM

Jualan
Tolak: Kos Jualan
Inventori Awal 36 240
Belian 153 032

189 272
Tolak: Inventori Akhir (37 600)
Untung Kasar
Tolak: Belanja
Belanja Am 89 799
Gaji Pekerja 137 798
Angkutan-Keluar 2 534
Faedah-atas Pinjaman 3 200
Susut Nilai Alatan Pejabat 7 200
Susut Nilai Kenderaan 13 500

Untung Bersih

RM
445 387

(151 672)

293 715

(254 031)

39 684

Penyata Pengasingan Untung Rugi bagi tahun berakhir 31 Ogos 20X8

RM
Untung Bersih
Tambah: Faedah atas Ambilan: Rodney 1376
Ahsley 400
Tolak: Faedah atas Modal: Rodney 3 360
Ahsley 2 240
5 600
Gaji Pekongsi: Ahsley 9 600
Tolak: Akaun Semasa (Kongsi Untung):
Rodney 15 756
Ashley 10 504

RM
39 684

1776

41 460

(15 200)

26 260

(26 260)
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